



ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga. Vilniaus g. 61, LT-19120 Širvintos, tel. (8 382) 51 590,
faksas (8 382) 30 270, el. p. savivaldybe@sirvintos.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188722373.

Asociacijai „Kraštovaizdis“
siunčiama el. paštu: dokumentai@krastovaizdis.eu

2023-06- Nr.
Į 2023-05-22 Nr. 12-2791

DĖL PRAŠYMO

Asociacija „Kraštovaizdis“ („Asociacija“) 2023-05-22 kreipėsi į Širvintų rajono savivaldybės administraciją („Administracija“) su prašymu suteikti informaciją dėl galimai planuojamo įrengti vėjo elektrinių parko.

Administracija vertina visuomeninių organizacijų indėlį ir pastangas, siekiant prisidėti prie visuomenės gerovės ir jai aktualių klausimų nagrinėjimo, todėl bet kokią iniciatyvą palaikome, ir pagal turimas galimybes sieksime prisidėti prie Asociacijos keliamo tikslo - kurti vertingą, darnų kraštovaizdį.

Pateiktame Asociacijos prašyme yra teigiama, jog Asociacijos žiniomis UAB „Žalia žemė“ planuoja statyti iki 117 vėjo elektrinių parką Širvintų rajono savivaldybės Alionių, Širvintų ir Zibalų seniūnijų ribose. Numatoma vienos vėjo elektrinės galia – iki 8 megavatų, aukštis iki 280 m. Atsižvelgiant į pateiktą informaciją, Asociacija prašo Administracijos pateikti: (i) visą turimą dokumentaciją susijusią su UAB „Žalia žemė“ planuojamomis įrengti vėjo jėgainėmis, (ii) informaciją apie žemės sklypus, kuriuose planuojama statyti vėjo elektrines; (iii) informaciją dėl Administracijos darbuotojų galimo politinio suinteresuotumo nagrinėjamu klausimu; (iv) už vėjo jėgainių plėtrą atsakingo Administracijos darbuotojo kontaktus; (v) informaciją apie kultūros paveldo objektams taikomus apribojimus; (vi) informaciją apie įvykusius susitikimus dėl vėjo elektrinių parko plėtos.

Administracija patvirtina, kad iki šio atsakymo parengimo dienos, Administracija nėra inicijavusi ir/ar pradėjusi procedūrų siekiant suderinti ar patvirtinti aukščiau minimos vėjo elektrinių parko plėtos. Taip pat, pabrėžtina, jog Administracija nedalyvauja ir neinicijuoja derybų ar kitokio pobūdžio susitikimų su Asociacijos minimu juridiniu asmeniu - UAB „Žalia žemė“. Atitinkamai, Administracija neturi duomenų ar priskirto atsakingo asmens, kuris būtų atsakingas už vėjo elektrinių parko plėtos procesą. Atsižvelgiant į tai, Administracija neturi informacijos apie minimą vėjo elektrinių parko plėtos lokaciją ir/ar tokia yra išvis numatyta, ir ar bus rengiama.

Informacija apie kultūros paveldo objektus ir jų apsaugai ar naudojimui priimtus aktualius sprendimus galite pasitikslinti kultūros paveldo elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje - <https://kpd.lrv.lt/>. Dėl platesnės informacijos prašome kreiptis į Kultūros paveldo departamentą prie Kultūros ministerijos, Snipiškių g. 3, 09309 Vilnius, Tel. +370 5 2734256, El. p. centras@kpd.lt.

Taip pat, norime užtikrinti, jog Administracija savo veikloje vadovaujasi atsakomybės savivaldybės bendruomenei, teisėtumo, savivaldybės bendruomenės ir atskirų savivaldybės gyventojų interesų derinimo, savivaldybės gyventojų dalyvavimo tvarkant savivaldybės, plėtos ir veiklos planingumo, reagavimo į savivaldybės gyventojų nuomonę, žmogaus teisių ir laisvių užtikrinimo ir gerbimo ir kitais Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme įtvirtintais vietos savivaldos principais. Atitinkamai, visus bendruomenei svarbius sprendimus Administracija priima

atsižvelgdama į vietos gyventojų nuomonę bei argumentus. Todėl, jokie sprendimai, galėsiantys tiesiogiai paveikti Širvintų rajono savivaldybės gyventojų interesus, nebus priimami jų neišviešinus ir nesuderinus su pagrįsta bendruomenės pozicija.

Administracijos direktorė

Ingrida Baltušytė